
         PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔMBIA 

                ESTADO DE SÃO PAULO 

             

RUA ANTÔNIO PRADO, Nº 1.161 – CENTRO – COLÔMBIA/SP 

TEL. (17) 3335.8500 

www.colombia.sp.gov.br 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
 

 
 

A Prefeitura Municipal de Colômbia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

HOMOLOGAR o Processo Seletivo Público Simplificado para contratação temporária dos 

cargos de Médico para o Estratégia Saúde da Família (ESF) e Médico. 

As vagas existentes no Quadro de Pessoal Prefeitura Municipal de Colômbia ou as que 

vierem a existir no prazo de validade do presente Processo Seletivo serão preenchidas 

conforme a necessidade e a possibilidade financeira, respeitando-se rigorosamente a 

ordem de classificação dos candidatos. 

As contratações serão realizadas pela Lei Municipal nº.639/93, período em que se faz 

estritamente necessário a consecução das tarefas e atribuições constantes do Edital de 

abertura. O prazo poderá ser prorrogado por igual período em caso de excepcional 

necessidade e interesse público. 

Publique-se para conhecimento. 

 

 

Colômbia, 10 de junho de 2023. 

 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 
 

 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA 
 DE PROCESSO SELETIVO 

 
 

 


